

**JONJAVOS VAIKŲ LOPŠELIO – DARŽELIO „SAULUTĖ“
2023- 2027 M. STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ
2024-02-15**

Tikslas: **Kokybiškas kasdienis ugdymas**

Uždavinys	Planuotas rezultatas, sėkmės	Pasiektas rezultatas	Rodiklių gerinimo galimybės	Siūlomas strateginio plano koregavimas
1.Vaikai - aktyvūs ugdymosi dalyviai.	Vyresnio amžiaus grupių veiklų stebėsenos dokumentuose, grupių planuose atsiranda vaikų iniciatyvų įgyvendinimo momentai.	Vyksta atskirai grupėse.	Siūlyti įgyvendinti spontaniškas grupės vaikų idėjas bendradarbiaujant kelioms grupėms.	
	Bent vienas kelias grupes sujungęs edukacinis projektas per metus, paremtas aktyvia vaikų veikla.	Vyksta ilgalaikiai projektai, jungiantys 7-8 (2), 6-9, 2-3 grupes jungiantys projektai.	Nebūtinai metų terminas, tinka savaitės, mėnesio ir pan. trukmės projektas.	
	Bent viena vaikų apklausa per metus, rezultatus viešinant ir aptariant būtinus pokyčius	Neatlikta PUG vaikų apklausa apie gyvenimą darželyje	Įpareigoti J.Dirsienę atlikti PUG vaikų apklausą iki balandžio 30 d.	
2.Sisteminga vaikų pasiekimų analizė.	Iki gegužės 31 d. visi grupių mokytojai išnagrinėja grupės vaikų pasiekimų diagramą, pateikia išvadas ugdymo veiklos apmąstymuose; iki spalio 15 d. numato pokyčius einamiems mokslo metams.	Diagramų analizė pateikta mokytojų taryboje. Apmąstymai pateikti el.dienyne ilgalaikiuose planuose. PUG vaikų vertinimas užtruko iki lapkričio mėn.	Kadangi į PUG ateina nauji, mokytojui nepažįstami vaikai, be to PUG vaikų vertinimo sistema sudėtingesnė, įvertinimo terminą galima pratęsti iki lapkričio 15 d.	PUG mokytojai iki lapkričio 15 d. atlieka vaikų pasiekimų vertinimą ir numato pokyčius einamiems mokslo metams.

	Grupių mokytojai du kartus per metus pristato vaikų pasiekimus tėvams.	Gegužės mėn., individualūs pokalbiai. Spalio – lapkričio mėn. vyko individualūs pokalbiai ir tėvų susirinkimai.	Atlikta tėvų apklausa, į kurios rezultatus bus atsižvelgta organizuojant tėvų supažindinimą su vaikų pasiekimais	Du kartus per metus, grupės pasirinkta forma tėvai supažindinami su vaikų pasiekimais. Lopšelių ir PUG mokytojai pristato tėvams pasiekimų vertinimo tvarką, aprašą IV ketvirtį.
	Grupių veiklos planuose, ataskaitose abiejų grupės mokytojų įgyvendintos veiklos, skirtos tobulinti silpniausiems vaikų pasiekimams.	Pavieniais atvejais bendradarbiavimas silpnas.	Stebėseną – įpareigoti du kartus per mokslo metus suplanuoti grupės, kurioje silpnai bendradarbiaujama, komandos aptarimą dėl vaikų pasiekimų.	
3. Ugdymas, paremtas moderniomis ugdymo strategijomis.	Po interaktyvią lentą, po 10 planšėčių vyresniojo ikimokyklinio amžiaus vaikų grupėse, kuriomis naudojamos kasdieninėse veiklose iki 2026 m.	Įsigytos 4 Smart lentos ir 20 planšėčių + 1 logopedo kab.	Trūksta 1 SMART lentos, 30 planšėčių – įgyvendinamas sklandžiai.	
	Įvykę mokymai/profesiniai dialogai apie universalų ugdymo dizainą, mokytojai žino skirtingus vaikų mokymosi būdus, iš anksto pasiruošia jiems priimtiniu būdu perteikti mokomąją medžiagą, pristato patirtis kolegoms.	Vyko metodinė diena apie erdvių pritaikymą SUP vaikams, nusiramino priemonių komplektai, rengiamos nusiramino erdvės, įsigyta sensorinių, terapinių priemonių. Vyko profesinis dialogas apie šiuolaikinių ugdymo metodų ir universalaus dizaino principo taikymą.	Suorganizuoti VGK ir mokytojų, ugdančių didelių SUP vaikų, išvykas į įstaigas, kurios įgyvendina SUP vaikų ugdymą. 2024 m. skirti NEPL metodo taikymo mokymams	Specialistai savo darbe taiko verbalinio elgesio metodą nuo 2024-2025 mokslo metų. Nusiramino erdvės turtinamos pasiteisinusiomis sensorinėmis, terapinėmis priemonėmis.
	Įrengtos bent 5 naujos edukacinės zonos lauko erdvėje.	2023 m. įrengta lauko virtuvėlė.		

	Parengta ikimokyklinio ugdymo programa.			Parengta ikimokyklinio ugdymo programa iki 2024-09-01
4. Mokymasis vieniems iš kitų.	Įvykę profesiniai dialogai šiuolaikinių metodų, modernių ugdymo strategijų išsiaiškinimo tematika, numatant konkrečias jų taikymo galimybes kasdieninėje veikloje, sklaida rajone, respublikoje.	Įvyko profesinis dialogas apie šiuolaikines ugdymo strategijas, rajoninė diskusija apie matematikos ugdymą darželyje, rajoninė bendradarbiavimo iniciatyva apie veiksmingas edukacines priemones, PU 2 pedagogės respublikiniame renginyje pristatė savo patirtis su BLUE BOOT bitute ir LearningApps ir WorldsWall.	Prioritetas IU programos rengimui. Taikymas fiksuotinas savaitiniuose planuose, savianalizėje.	2024-2025 m.m. kiekvienas pedagoginis darbuotojas parengia šiuolaikinio ugdymo metodo taikymo praktikoje pristatymą Facebook puslapiui.
	Modelio įgyvendinimo veiklose dalyvauja mokytojų grupės, įsipareigojusios perteikti ir perimti gerąsias praktikas.	5 mokytojai pradėjo mentorystės programą 2023 m. – 3 naujai priimti, 2 – įgūdžiams gerinti. Dalyvauja ir nepedagoginio personalo naujokai.		

Tikslas: tėvai - ugdymo partneriai.

Uždavinys	Planuotas rezultatas	Pasiektas rezultatas	Rodiklių gerinimo galimybės	Strateginio plano koregavimas (jei koreguota)
1. Tėvų ir ugdytojų dialogas.	Tėvai, globėjai dalyvauja individualiame pokalbyje su grupės mokytoju, gauna patarimų, kaip tobulinti vaiko silpnesnes sritis. Bent	Virš 80 % tėvų	Pamėginti įgyvendinti įvairesnes tėvų susirinkimų formas (kalėdinės, velykinės, užgavėnių dirbtuvės, spektakliai ir pan.)	

	80 % vaikų tėvų kartą per metus.			
	Tėvai dalyvauja priimant sprendimus dėl pagalbos SUP vaikui organizavimo. Bent 80 % SUP vaikų tėvų kartą per metus.	Nebuvo fiksuota, tikėtina, kad tikslas pasiektas	Surinkti duomenis už 2023-2024 m. apie pokalbius, konsultacijas su SUP vaikų tėvais iš el. dienyno.	
	Bent vienas administracijos atstovas ar specialistas dalyvauja kiekvienos grupės susirinkime.	Tikslas viršytas		
2.Tėvų darželis.	Pedagogai, administracija komunicuoja su tėvais virtualioje aplinkoje (Facebook grupėse, el. dienyne, Facebook puslapyje), vyksta mokymai tėvams ugdymo aktualijomis.	Komunikavimas virtualioje erdvėje nuolatinis, sklandus. Mokymai tėvams neorganizuoti dėl menko tėvų aktyvumo	Labiau tiktų specialistų pasisakymai aktualia tema grupių tėvų susirinkimuose.	Vietoje mokymų - pranešimai, atmintinės tėvams aktualiomis temomis susirinkimuose, grupių stenduose, puslapyje.
	Tėvai dalyvauja atvirų durų savaitės veiklose . Bent 30 % vaikų tėvų kartą per metus.	2023 m. dalyvavo virš 8 %	Siūlyti tėvams galimybę kartą per metus jiems ir mokytojams patogiu metu sudalyvauti atviroje dienoje.	Tėvai dalyvauja atvirų durų dienos veiklose. Bent 30 % vaikų tėvų kartą per metus.
	Tėvai organizuoja edukacines veiklas vaikams grupėse. Bent 3 tėvai kiekvienoje grupėje kartą per metus.	Tikslas įgyvendinamas 2023-2024 m. m.		Bent 3 tėvai kiekvienoje grupėje kartą per mokslo metus.
	Tėvai išreiškia nuomonę apklausose. Bent 30 proc. vaikų tėvų kartą per metus.	2023 m. tėvai apklausti dėl spektaklių organizavimo, dalyvavo virš 80 proc.	Organizuoti veiklos kokybės teminį vertinimą, apklausiant ir tėvus.	
	Įsteigtas tėvų klubas, vyksta tėvų klubo susitikimai.	Neįsteigtas	Motyvuoti mokytojas, kurių vaikai yra darželio ugdytiniai, suburti tėvų klubą 2024 m.	

Tikslas: **veiksmingi vadybiniai sprendimai.**

Uždavinys	Planuotas rezultatas	Pasiektas rezultatas	Rodiklių gerinimo galimybės	Strateginio plano koregavimas (jei koreguota)
1.Susisteminti susitarimai.	Parengtas vaizdus/interaktyvus darželio veiklų kalendorius.	Numatomos veiklos planuojamos el. dienyne, savaitės veiklos informacinėje lentoje		
	Išdiskutuoti, priimti ir paviešinti sprendimai dėl priemonių įsigijimo sąlygų.	Išdiskutuota mokytojų pasitarime, viešinta el. dienyne prie susirinkimo sprendimų	Kadangi didelė tėvų įnašų dalis išleidžiama remontams, negalime sutarti dėl konkrečios sumos, tačiau sutarti principai – lopšeliams suma kanceliarijoms ir ugdymo priemonėms apie 30 proc. mažesnė.	
2. Pasidalytoji lyderystė.	Kiekvienas mokytojas dalyvauja darbo grupėje organizuojant visuotines darželio veiklas. Bent kartą per metus.	Bus užfiksuota mokslo metų pabaigoje		Bent kartą per mokslo metus.
	Grupės ar dviejų grupių komandų profesiniai dialogai planuojant grupės veiklas, tariantis dėl bendrų ugdymo tikslų, metodų, pedagoginio poveikio priemonių naudojimo, elektroniniame dienyne aiškus kiekvieno grupės mokytojo indėlis rengiant grupės veiklos planus.	Pavieniais atvejais bendradarbiavimas silpnas.	Stebėseną – įpareigoti kartą per mėnesį suplanuoti grupės, kurioje silpnai bendradarbiaujama, komandos pasitarimą.	

	Nepedagoginių darbuotojų organizuotas renginys visai bendruomenei. Kartą per metus.	Prisidėjo prie renginių organizavimo, pavienių akcijų	Pasiūlyti organizuoti konkretų renginį, pvz., kovo 8 d. arba arbatos, poezijos diena ar pan.	
	Tėvų organizuotas renginys/akcija bendruomenei	Dovanos 50 proga grupėms	Tikėtina, kad įkurtas tėvų klubas įgyvendins bent 1 akciją ar renginį, pvz. Vaikų gynimo dieną gegužės 31 d.	
	Kiekvienas darbuotojas metų pabaigoje pateikia informaciją, kokius darželio renginius, veiklas organizavo ar kaip kitaip prisidėjo prie tikslų įgyvendinimo.	įvykdyta	Labai naudinga skiriant pinigines išmokas už atliktas veiklas	
3. Duomenimis grįsta vadyba.	Apibendrinti apklausų rezultatai skelbiami viešai, išdiskutuoti, priimti pokyčių sprendimai.	Veiklos kokybės vertinimo, SSGG, vertybių rinkimų rezultatai, Darbo tarybos viešinta informacija apie darbo tvarkos pasikeitimus ir pan. viešinami informacinėje lentoje ar/ir el. dienyne. Tėvams išsiųsti 2 apklausų rezultatai į el. paštus.		
	Įstaigos patalpų, pastato, pavėsinių ir kt. būklės įvertinimas. Specialistų išvados ir rekomendacijos.	Jonavos rajono savivaldybės remonto ir statybų skyriaus specialistai p[aprašyti pateikė 2 vertinimus stogo būklės ir pavėsinių būklės.		
	Apklausos aptarimas, renginio refleksijos, esant poreikiui priimti sprendimai.	Paskutinė refleksija kovo 30 d.	Negatyvi mokytojų reakcija, nors teigiami pokyčiai įvyko būtent refleksijų aptarimo dėka.	Renginio refleksija darbo grupėje po renginio, dalyvaujant administracijai.

	Naudojamasi skaitmenizuota meniu sudarymo ir apskaitos programa, kuri padeda greitai ir be klaidų suderinti maisto produktų kainos ir energetinės vertės reikalavimus.	Neįgyvendinta	Neįgyvendinta dėl darbuotojo kaltės, priimti nauji darbuotojai, kurie tikslą ketina įgyvendinti iki 2024-05-01	
--	--	---------------	--	--

Strateginio plano rengimo darbo grupė: J.Dirsienė, J.Galvydytė, N.Žuravliovienė,